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Arbejds- og Socialministeren. ,< I .' -:''. , - 

København, den 25. Juni 1946. 홢 

Efter den hidtil gældende Lovgivning om Hjælp til trængende til Indkøb 
af vissle Levnedsmidler, der bortfalder ved Udgangen af Juni Maaned, har Arbejds- 
og Socialministeriet været bemyndiget til ät anvende visse Beløb홢 i Finansaaret 
1945홢46 i alt 50 Mill. 'Kr: 홢 til Hjælp til. trængende til Køb af Oksekød, Hesté- 
kød, Fjerkræ, Flæsk, Svinekød, Fisk og Klipfisk, til Køb af Sødmælk og til Ud- 
deling af Smørrabatkort. 

Fordelingen af Rabatkortene har Været overladt til Kommunerne, men 
ifølge Lovgivningens Bestemmelser har der . dog fortrinsvis skullet tages Hensyn 
til følgende 5 Kategorier af Personer: 

1) Alders- og Invaliderenten ydere, 
2) kronisk syge, 
3) arbejdsløse Medlemmer af Arbejdsløshedskasser, 
4) dermed , økonomisk ligestillede og 
5) Personer, som helt eller delvis modtager deres Underhold af det offentlige 

Forsørgelsesvæsen. 

Ogsaa med Hensyn til Størrelsen af de Beløb, der uddeles som Rabat- 
kort, har Kommunerne været frit stillet, og dette Forhold har -,medført, at Ydel- 
serne har været stærkt varierende fra Kommune til Kommune, ligesom Beløbene 
i nogle Kommuner har været forskellige for de forskellige Grupper af Rabatkort- 
modtagere. I Københavns Kommune er Rabatkortene saaledes: i 1945홢46 blevet 
ydet med 60 Kr. 60 Øre aarlig for hver Person, der har oppebaaret Rabatkort 
hele Aaret rundt, Og paa Frederiksberg med 84 Kr. I  Købstæderne er dér efter 
de foreliggende Oplysninger blevet ydet mellem 55 Kr. 20 Øre (Ringkøbing) og 
195 Kr. (Esbjerg) aarlig pro persona, og i Landkommunerne fra 48 Kr. helt op 
til 201 Kr. 60 Øre aarlig. Aarhus . - K o ' m m u n  eksempelvis ydet 74 Kr. 60 Øre 
til Rentenydere og et tilsvarende Beløb til disses Hustruer; 105 Kr. 35 Øre til 

v Børn og 61 Kr. 25 Øre til andre. Det bemærkes, at de højeste '.af de omtalte 
Rabatkortydelser maa anses for delvis at være stridende med Lovgivningens For- 

홢 udsætninger, saaledes som disse er kommet til Udtryk i de forskellige Cirkulærer 
herom. 1 Gennemsnit kan man formentlig regne med, at der er blevet ydet 
ca. 60 Kr. til enlige Personer" og ca. 120 Kr. til, Æqtévar. 

For arbejdsløshedsunderstøttede og arbejdsløse, der iJclce er 'Medlemnier " af 
en Arbejdsløshedskasse, er der henholdsvis ved Lov Nr. 27 af 31. Januar 1946 om 
Ændringer i Lov om Arbejdsanvisning og Arbejdsløshedsforsikring m. v. og Lov 
Nr. 26 af samme Dato om ekstraordinær Hjælp til visse arbejdsløse Forsørgere, 
som ikke er berettigede til Understøttelse gennem Arbejdsløshedsforsikringen, 
gennemført visse Forbedringer, som delvis har kompenseret Rabatydelsernes 

I I Bortfald. 
Ændringerne i Arbejdsløshedsloven, der traadte i Kraft den 1. Marts 1946, 

kan dels ses paa Baggrund af de umiddelbart forud gældende Regler, som var 홢 ' ' , . 
fastsat ved Lovanordning af 20. Marts 1945, der ; var den sidste i Rækken af de 
Love og Anordninger, ved hvilke der under Krigen blev gjort Indgreb i Arbejds- 


